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ARSIMIMI 

Universiteti Evropian i Tiranës (UET) 

 [ 03/09/2020 – ] 

Dega: Program I Integruar I Drejtesise (5 vite)  

 

Gjimnazi Sami Frashëri 

[ 16/09/2017 – 23/06/2020 ] 

 

EKSPERIENCA E PUNËS 

  

Delegate Rinore e Shqipërisë në OKB. 

[14/07/2021 – 15/01/2023]   

 

• Rritja dhe fuqizimi i pjesëmarrjes dhe vendimmarrjes së të rinjve 

në një nivel lokal, kombëtar dhe në sferën ndërkombëtare. 

• Kryerja e një turi kombëtar konsultimesh me të rinjtë dhe OSHC-

të, duke diskutuar çështje urgjente për qytetin dhe rajonin, 

duke mbledhur reagime mbi politikën e jashtme të Shqipërisë, 

duke promovuar zhvillimin e qëndrueshëm dhe vlerat e OKB-së. 

• Pjesëmarrja në Asamblenë e Përgjithshme dhe dhënia e një 

deklarate në Komitetin e Tretë të saj si dhe pjesëmarrja në 

aktivitete të rëndësishme ndërkombëtare duke përfaqësuar 

rininë shqiptare. 

• Zhvillimi I një iniciative në bashkëpunim me UNICEF Albania dhe 

ËHO Albania të quajtur “Le të flasim për shëndetin mendor.” 

• Promovimi i Axhendës 2030, Objektivat e Zhvillimit të 

Qëndrueshëm dhe Rezoluta 2250: Rinia, Paqja dhe 

Siguria.  

 

 

Rrjeti Rinor I United Nations Association Albania – Bashke-drejtuese e 

departamentit te Projekteve. 



 

 

[12/10/2020 –  ] 

 

• Mbështetja e aktiviteteve të projektit si planifikimi, organizimi, 

dhe raportimi mbi progresin e projektit. 

• Angazhimi dhe organizimi i aktiviteteve që synojnë të 

promovojnë fuqizimin e të rinjëve shqiptarë si dhe prespektivën 

e tyre në realizimin e zhvillimit të qëndrueshëm në nivel lokal 

dhe kombëtar 

•  Aftësi në identifikimin dhe zgjidhjen e problemeve që dalin 

gjatë zbatimit të projektit, si dhe përdorimit të softuerët e 

menaxhimit të projekteve dhe aplikacionet e tjera 

kompjuterike si Microsoft Office. 

• Aftësi për të punuar në bashkëpunim me anëtarët e ekipit të 

projektit dhe palët e interesuara, si dhe mundësi për t’u 

përshtatur me ndryshimin e kërkesave të projektit dhe punimi 

në mënyrë efektive në një mjedis me ritme të shpejta. 

 

AKTIVITETE DHE EVENTE 

 

Benjamin Franklin Transatlantic Felloëship 

[ 29Benjamin Franklin Transatlantic Fellowship 

[ 29/06/2019 – 28/07/2019 ] 

• Përfaqësimi i Shqipërisë si fellow-i vetëm në një program 

shkëmbimi intensiv njëmujor. 

• Edukimi rreth diplomacisë, marrëdhënieve ndërkombëtare, 

edukimit mediatik dhe angazhimi në biseda dhe dialogje 

konstruktive. 

• Zgjerimi i rrjetit dhe aftësive të mia të komunikimit teksa 

ndërveproj me persona  nga kultura të ndryshme. 

 

TED-Ed Student Talks 

[31/01/2019] 

• Themelimi dhe drejtimi i Klubit TED-Ed.  

• Krijimi i hapësirave të sigurta për nxënësit për të zbuluar, 

zhvilluar dhe paraqitur idetë e tyre në formatin e një  Ted Talk. 

• Nxitja e të menduarit kritik dhe sistemeve mbështetëse ku 

studentët e tjerë mund të zhvillojnë aftësitë e tyre 

ndërpersonale 

 

Konferenca e Modelit të Kombeve të Bashkuara në Shqipëri 

[ 26/10/2023 – 30/10/2023 ] 

• Zhvillimi i aftësive të mia të të folurit publik, kërkimit, shkrimit dhe 

debatit. 

• Fitimi i një çmimi në përfundim të konferencës si Delegatja më 

e mirë. 

 

 


